國機集團。於A股上市後購買A股的投資者不得就所購買A股選擇第二次現金選擇
權。參與股東無權就其所持的存在權利限制或其他依法不得行使現金選擇權的
A股行使第二次現金選擇權。

國機集團已向本公司承諾，於參與投資者選擇接受第二次現金選擇權後，以每
股A股人民幣9.09元的價格購買參與股東所持A股。

假設除三菱（持有75,997,852股廣汽長豐股份）外並無廣汽長豐目標股東選擇收取
現金選擇權及所有參與股東選擇接受第二次現金選擇權，則(i)470,113,336股A股
（相當於本公司於A股上市後經擴大已發行股本的約7.10%)將以每股A股人民幣9.09
元轉讓予國機集團；及(ii)國機集團將支付人民幣4,273,330,224.24元。

8. 本公司的異議股東退出請求權

根據章程，於臨時股東大會上投票反對建議合併的股東有權要求本公司或同意
股東以公平價格（由收購訂約方根據章程確定）收購其股份，惟該等退出請求權
於建議合併成為無條件後方可行使。異議股東須於臨時股東大會上向本公司或
同意股東提出有關行使該等退出請求權的明確書面要求。

異議股東無權就其所持的存在權利限制或其他依法不得行使現金選擇權的股份
提出退出請求權。

倘異議股東選擇要求本公司以公平價格收購其股份，本公司將全面遵守有關本
公司回購股份的法律、法規及適用規則（包括上市規則）。倘接獲本公司異議股東
要求，本公司將有權指定任何第三方按公平價格（由收購訂約方根據章程釐定）
認購所出售的股份。

9. 建議合併的作用

於建議合併成功落實後，廣汽長豐目標股東於將確定的記錄日期持有的廣汽長豐
股份將兌換為本公司A股。所有該等廣汽長豐股份（連同本公司持有的 151,052,703
股廣汽長豐股份）將被註銷。於完成建議合併且因該項合併，本公司將吸納廣汽
長豐資產並承擔廣汽長豐負債。廣汽長豐其後將不再存在。

待中國證監會及上海證券交易所批准後，A股將於上海證券交易所上市。H股將
繼續在香港聯交所上市。以下載列本公司(1)於本公告日期，(2)緊隨A股發行及建
議合併成功完成後（假設(i)將發行合共286,962,422股A股及(ii)持有190,467,173股廣
汽長豐股份的廣汽長豐目標股東選擇接納現金選擇權），及(3)緊隨A股發行及建議
合併成功完成後（假設(i)將發行合共470,113,336股A股及(ii)除三菱（持有75,997,852
股廣汽長豐股份）外，概無任何廣汽長豐目標股東選擇接納現金選擇權）的股權
架構。

7

於本公告日期

緊隨A股發行及
建議合併完成後

（假設持有190,467,173
廣汽長豐股份的

廣汽長豐目標股東選擇
接納現金選擇權而不

參與換股）
（附註1及2）

緊隨A股發行及
建議合併完成後
（除三菱外，

假設概無任何廣汽長豐
目標股東選擇接納
現金選擇權）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

(1) 內資股 3,934,757,457 64.00 3,934,757,457 61.14 3,934,757,457 59.46
(a) 廣汽工業所持 3,617,403,529 58.84 3,617,403,529 56.21 3,617,403,529 54.66
(b) 其他持有人持有 317,353,928 5.16 317,353,928 4.93 317,353,928 4.80

(2) A股 — — 286,962,422 4.46 470,113,336 7.10
(3) H股 2,213,300,218 36.00 2,213,300,218 34.39 2,213,300,218 33.44

股份總數 6,148,057,675 100.00 6,435,020,097 100.00 6,618,171,011 100.00

附註1： 由於國機集團所收購的全部廣汽長豐股份將按兌換比率兌換為A股，故該欄亦顯示緊隨順利完
成A股發行及建議合併後（假設所有廣汽長豐目標股東選擇接受現金選擇權及179,351,514股廣汽
長豐股份將由國機集團收購）本公司的股權架構。

附註2： 股份比例合計不等於100%乃四捨五入至小數點後兩個位所致。

本公司控股股東廣汽工業承諾：自本公司A股股票在上海證券交易所上市之日起
三十六個月內，不以任何交易方式轉讓或者委託他人管理其直接和間接持有的
本公司本次A股發行前已發行股份，也不由本公司回購該部分股份。

本公司其他內資股股東萬向集團、國機集團、廣州鋼鐵和廣州長隆均承諾：自
本公司A股股票在上海證券交易所上市之日起十二個月內，不轉讓或者委託他人
管理其已直接和間接持有的本公司本次A股發行前已發行股份，也不由本公司回
購該部分股份。

10. 有關廣汽長豐、本公司及廣汽工業的資料

廣汽長豐是一家根據中國法律成立的股份有限公司，其證券自2004年6月14日起
在上海證券交易所上市（股份代號：600991）。廣汽長豐及其附屬公司主要從事
（其中包括）製造及銷售汽車及汽車零部件。

廣汽長豐及其附屬公司於 2010年 12月 31日的經審核綜合資產淨值為人民幣
2,429,524,942.52元。廣汽長豐及其附屬公司根據中國企業會計準則編製的截至
2010年12月31日止兩個年度之經審核綜合賬目分別錄得經審核綜合利潤為人民幣